
 

 

令和 5年 6月 1日 

さんさん保育園 

◆3・4・5 歳児の運動会は、9/30

（土）に行います。 

詳細は近くなりましたらお知らせ 

致します 

◎７月の避難訓練は不審者を想定し、

交通安全指導は交通ルールについて

外部から担当の方をお招きして行い

ます 

◆25日(火) 夏のお楽しみ会 

  ※園児と職員とで夏ならではの遊びを 

楽しみます 

◆仕事の都合で延長保育を利用する場

合は、午後 6 時になると料金が発生

しますのでご理解の程よろしく 

お願い致します。また、 

延長料金を支払う際は 

おつりのないよう 

ご協力をお願い致します 

０歳児ことり組 1名 

1歳児うさぎ組 1名 

2歳児こあら組 1名 

◆6／5 日(月)から 6／16(金)まで、仙

台こども専門学校 3 年大倉綺芽さ

んが実習に来ます 

◆衣替えの季節となりました。入替

えの際はサイズがお子さんの体に

合っているか、記名があるかなど

の確認をお願い致します。 

また、いただきものの 

衣類の名前は必ず消し、 

お子さんの名前を記入 

してくださいますようお願い致し

ます 

3 歳児 花畑デビュー 

 

 

 

1日（木）  

2日（金）  

3日（土）  

4日（日）  

5日（月）  

6日（火） 身体測定 

7日（水）  

8日（木） グランツ体操教室（5歳児） 

9日（金）  

10日（土）  

11日（日）  

12日（月）  

13日（火）  

14日（水）  

15日（木）  

16日（金） 避難訓練 

17日（土）  

18日（日）  

19日（月）  

20日（火） 交通安全指導 

21日（水）  

22日（木）  

23日（金）  

24日（土）  

25日（日）  

26日（月）  

27日（火） お誕生会 

28日（水）  

29日（木）  

30日（金）  

えんだより 
 

6 月の行事予定 

・・・お願い・・・ 

  日差しが少しずつ強くなり初夏への移り変わりも感じられるようになってきました。 

子どもたちは園庭やグラウンドを駆け回ったり、散歩に出かけたりして元気いっぱい活動して

います。 

今月は、気温の差に注意をしながら衣服の調整をしたり、衛生面に気をつけながら健康に過

ごせるようにしていきたいと思います。 

 

 

 

 
・・・お知らせ・・・ 

新しいお友だちです 

よろしくね！ 

～7月の行事予定～ 

防災避難訓練に参加しました 

 5月 26日の県民防災の日を受け、保育園でも先月防災避難訓練を実施しました。 

『秋田県沖震度5の地震が発生しました』という放送を聞き、その場に待機。その後津波発

生の連絡と共に向かい側の緑地帯に全園児で避難しました。 

4 歳児 畑デビュー 5 歳児 じゃがいも畑デビュー 

ひまわりの種を植えました。 

一粒一粒丁寧に土の中へ埋め 

やさしく土の布団をかけていました

(*^^*) 大きな花が 

咲きますように・・・ 

畑に“枝豆の種”を植え 

ました。「これが枝豆に 

なるの～？」と半信半疑 

な表情でしたが、はりきって土の

中へ・・・。 

おいしい枝豆ができますように

(^_-)-☆ 

土の中に“種イモ” 

を植えました。 

「ぼく鶏肉嫌いなんだ！」と

いう３歳児の男の子に「じゃ

あ、どんな料理が好き？」と尋

ねると「僕はね～唐揚げが好

き！」と張りきって答えてくれ

ま し た 。 美 味 し い も の ね       

＼(^o^)／ 

２歳児の女の子と遊んでいて 

♪あ～なたのお名前は？♪と歌

いながら質問されたので、はり

きってフルネームで答えると

「 違 う で し ょ 」 と 一 言 。   

ん⁉と思っていると「先生でし

ょ ！ 」・ ・ ・ う ～ ん 確 か に  

(笑) 

４歳児の女の子に「かわ

いいTシャツだね」と言葉

をかけると「私だって女の

子だからね (*^^*)」と即

答！ 

・・・ですよね♪♪♪ 

保育園の園旗

を目指して集

まります 

“種いも” 

「私はフライドポテト！」

「僕はカレー♪」と 

メニューが頭の中を 

駆け巡っていました 


